РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

в с. Базяково Войкинского сельского поселения Алексеевского муниципального района по вопросу введения и использования средств самообложения граждан

19 декабря 2021 г № 2

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», сход граждан в с. Базяково Войкинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

- 1. Ввести в 2022 году самообложение в сумме 500 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории Войкинского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, за исключением: инвалидов 1 группы, студентов очного обучения, граждан, призванных на срочную службу в ряды Российской Армии, и направление полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
- благоустройство дорог населенных пунктов в зимний и летний период;
- приобретение противопожарного гидранта;
- ремонт памятника с.Базяково;
- содержание сетей водоснабжения;
- содержание уличного освещения в населенных пунктах;
- расходы на содержание трактора.
- 2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Войкинского сельского поселения, на Портале муниципальных образований Республики Татарстан и на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».
- 3. Направить настоящее решение для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан.
- 4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председательствующий на сходе граждай, Глава Войкинского сельского поселения ока Алексеевского муниципального района поселения поселени

Н.П. Шабутдинова